

CUADRO TARIFARIO

PROVISORIO

PERÍODO DE FACTURACIÓN NOVIEMBRE - CONSUMOS OCTUBRE 2025

Los precios indicados no incluyen IVA ni demás tributos e impuestos establecidos en la legislación vigente.

TARIFA Nº 1 - PEQUEÑAS DEMANDAS RESIDENCIALES Y TARIFA GENERAL (CAPACIDADES DE SUMINISTRO INFERIORES A 10 kW)

TARIFA Nº 2 - MEDIANAS DEMANDAS (CAPACIDADES DE SUMINISTRO DESDE 10 kW E INFERIORES A 50 kW)

TARIFA Nº 3 - GRANDES DEMANDAS (CAPACIDADES DE SUMINISTRO IGUALES O SUPERIORES A 50 kW)

TARIFA Nº 4 - GRANDES DEMANDAS ESPECIALES (CAPACIDADES DE SUMINISTRO IGUALES O SUPERIORES A 100 kW)

TARIFA PEAJE - TRANSP. ENERGÍA POR INSTALACIONES DE EPEN (CAPACIDADES DE SUMINISTRO IGUALES O SUPERIORES A 10 kW)

TARIFA Nº 4 - PRESTADORES DEL SERVICIO PÚBLICO ENERGÍA ELÉCTRICA (CAPACIDADES DE SUMINISTRO IGUALES O SUPERIORES A 100 kW)

GENERACION DISTRIBUIDA

SUBSIDIOS – BONIFICACIONES

OTROS CONCEPTOS

CONTACTOS







TARIFA Nº 1 - PEQUEÑAS DEMANDAS RESIDENCIALES y TARIFA GENERAL (CAPACIDADES DE SUMINISTRO INFERIORES A 10 kW)

			CARGO VARIABLE E.E. \$/kWh						
TARIFA USO RESIDENCIAL ESCALÓN Nº	APLICABLE A LA FACTURACIÓN DE CONSUMOS (EN EL PERIODO)	CARGO FIJO \$/MES	RI	N3	RN2 - Ent Pub.,Bombero Electrodep	RN1			
		Primeros 250 A pa		A partir de 250 kWh	Primeros 350 kWh	A partir de 350 kWh			
R1	DESDE 0 A 50 kWh	8.350,48		,166	179,098		355,863		
R2	DESDE 51 A 100 kWh	8.504,33	183	,640	157,299		331,504		
R3	DESDE 101 A 250 kWh	10.210,98	171	,795	145,	320,877			
R4	DESDE 251 A 500 kWh	16.271,66	161,060	315,823	139,817	315,823	315,823		
R5	DESDE 501 A 700 kWh	29.742,52	156,263	311,520	135,022	311,520	311,520		
R6	DESDE 701 A 1400 kWh	36.612,74	151,531	307,272	130,284	307,272	307,272		
R7	DESDE 1401 kWh	58.081,39	146,127	302,424	124,880	302,424	302,424		

	Tarifa USO GENERAL									
CÓDIGO TARIFARIO	APLICABLE A CONSUMOS	DETALLE DE CONCEPTOS TARIFARIOS	VALORES	UNIDAD						
61	DESDE 0 A 250 kWh	CARGO FIJO	13.729,30	\$/kW-MES						
G1	DESDE U A 250 KWII	CARGO VARIABLE	454,842	\$/kWh						
G2	DECDE 251 A 1000 WWh	CARGO FIJO	46.247,88	\$/kW-MES						
G2	DESDE 251 A 1000 kWh	CARGO VARIABLE	379,048	\$/kWh						
63	DESDE 1001 A 2000 kWh	CARGO FIJO	93.668,11	\$/kW-MES						
G3	DESDE 1001 A 2000 KWN	CARGO VARIABLE	340,259	\$/kWh						
C4	DESDE 2001 kWh	CARGO FIJO	162.131,17	\$/kW-MES						
G4	DESDE 2001 KWII	CARGO VARIABLE	335,034	\$/kWh						

TARIFA FOTOVOLTAICA									
CARGO MENSUAL CARGO SEMESTRA									
TAMAÑO 1	25.732,93	-10.807,83	154.397,58	-64.846,98					
TAMAÑO 2	30.187,81	-12.980,76	181.126,86	-77.884,56					
TAMAÑO 3	45.334,42	-19.040,46	272.006,52	-114.242,76					
TAMAÑO 4	48.007,32	-20.163,07	288.043,92	-120.978,42					
* Se factura :	* Se factura semestral mente Período Octubre 2025-Abril 2026								

USC	USO: ALUMBRADO PÚBLICO \$/kWh						
T1 AP	TODO EL CONSUMO DEL	475,435					
ITAP	PERÍODO- CARGO VARIABLE	473,433					

TARIFA USO Estacional						
CARGO FIJO \$/MES	CARGO VARIABLE E.E. \$/kWh					
26.933,87	385,393					







TARIFA № 2 - MEDIANAS DEMANDAS (CAPACIDADES DE SUMINISTRO DESDE 10 kW E INFERIORES A 50 kW)

TARIFA Nº 2	TARIFA № 2 - MEDIANAS DEMANDAS (CAPACIDADES DE SUMINISTRO DESDE 10 kW E INFERIORES A 50 kW)									
CÓDIGO TARIFARIO	APLICABLE A CONSUMOS	DETALLE DE CONCEPTOS TARIFARIOS	VALORES	UNIDAD						
T2 DT	MEDIDOS EN DATA TENSIÓN	CAPACIDAD DE SUMINISTRO (*)	45.214,06	\$/kW-MES						
T2-BT	MEDIDOS EN BAJA TENSIÓN	CARGO VARIABLE	356,276	\$/kWh						
	MEDIDOS EN MEDIA TENSIÓNI	CAPACIDAD DE SUMINISTRO	20.824,92	\$/kW-MES						
T2-MT	MEDIDOS EN MEDIA TENSIÓN	CARGO VARIABLE	298,684	\$/kWh						

^(*) Ver Bonificación Riego Agricola







TARIFA № 3 - GRANDES DEMANDAS (CAPACIDADES DE SUMINISTRO IGUALES O SUPERIORES A 50 kW)

TARIFA № 3 - GRAN	TARIFA № 3 - GRANDES DEMANDAS (CAPACIDADES DE SUMINISTRO IGUALES O SUPERIORES A 50 kW)										
CÓDIGO TARIFARIO	CAPAC. DE SUMUNISTRO \$/kW				VARIABLE N HORAS						
	S/POT. kW	ÚNICA / HS. PICO	FUERA HS. PICO	RESTO	VALLE	PICO					
	< 300	52.352,25	39.167,75	313,812	309,301	319,566					
T3-BT	≥ 300	63.322,32	49.123,63	303,191	299,288	308,170					
	≥ 300 SALUD/EDUC.	52.352,25	39.167,75	313,812	309,301	319,566					
	< 300	23.658,90	18.866,39	285,558	289,836	282,232					
T3-MT	≥ 300	19.203,92	15.760,78	272,641	277,146	276,555					
	≥ 300 SALUD/EDUC.	23.658,90	18.866,39	291,667	290,528	296,042					
	<300	16.730,80	15.251,57	209,387	207,037	212,412					
T3-AT	≥ 300	16.937,66	15.773,86	236,283	237,100	234,616					
	≥ 300 SALUD/EDUC.	16.730,80	15.251,57	213,063	221,976	211,862					







TARIFA Nº 4 - GRANDES DEMANDAS ESPECIALES (CAPACIDADES DE SUMINISTRO IGUALES O SUPERIORES A 100 kW)

TARIFA N	TARIFA Nº 4 - GRANDES DEMANDAS ESPECIALES (CAPACIDADES DE SUMINISTRO IGUALES O SUPERIORES A										
	100 kW)										
CÓDIGO	APLICABLE A LA FACTURACIÓN	DETALLE DE CONCEPTOS	VALORES	Val	ores ≥ a 300 kV	V					
TARIFARIO	DE CONSUMOS	TARIFARIOS	< 300kW	SALUD/EDUC.	RESTO	UNIDAD					
	Т	ODOS LOS USOS DE LA ENE	RGÍA ELÉ	CTRICA							
T4-MT	MEDIDOS EN MEDIA	CAPACIDAD DE SUMINISTRO	27.747,65	27.747,65	23.573,98	\$/kW-MES					
14-1411	TENSIÓN	CARGO VARIABLE	220,137	202,998	197,420	\$/kWh					
T4-AT	MEDIDOS EN ALTA TENSIÓN	CAPACIDAD DE SUMINISTRO	26.189,64	26.189,64	23.574,17	\$/Kw-MES					
14-A1	INILDIDOS LIN ALTA TENSION	CARGO VARIABLE	214,323	198,633	197,421	\$/kWh					

	CONECTADOS A DISTRIB. TRONCAL COMAHUE (CAP. SUMINISTRO IGUAL O MAYOR A 1000 kW)									
	< 300 >300 Kw									
T4-CD	MEDIDOS EN MEDIA O ALTA	CAPACIDAD DE SUMINIS	TRO	12.590,10	12.042,70		\$/kW-I	MES		
14-CD	TENSIÓN	CARGO VARIAB	BLE	76,545	73,217					







TARIFA PEAJE - TRANSP. ENERGÍA POR INSTALACIONES DE EPEN (CAPACIDADES DE SUMINISTRO IGUALES O SUPERIORES A 10 kW)

	TARIFA PEAJE - TRANSP. ENERGÍA POR INSTALACIONES DE EPEN (CAPACIDADES DE SUMINISTRO IGUALES O SUPERIORES A 1000 kW)									
CÓDIGO TARIFARIO	FACTURACION DE CONSUMOS									
	SUMINI	STROS IGUALES O SUPE	RIORES A 1000 kW							
TP1-MT	MEDIDOS EN MEDIA TENSIÓN	CAP. SUMINISTRO	11.	833,28	\$/kW-					
I PT-IVI I	WEDIDOS EN WEDIA TENSION	CAR. VARIABLE	13	8,393	\$/kWh					
TP1-AT	MEDIDOS EN ALTA TENSIÓN	CAP. SUMINISTRO	10.	942,73	\$/kW-					
IPI-AI	MEDIDOS EN ALTA TENSION	CAR. VARIABLE	9,273		\$/kWh					

	SUMINISTROS IGUAL o INFERIOR 2000 kW										
			Menor a 300 kW	Superior a 300 kW							
TP2-MT	MEDIDOS EN MEDIA TENSIÓN	CAP. SUMINISTRO	9.6	507,41	\$/kW-						
IPZ-IVII	MEDIDOS EN MEDIA TENSION	CAR. VARIABLE	18,239 17,186		\$/kWh						
TP2-AT	MEDIDOS EN ALTA TENSIÓN	CAP. SUMINISTRO	8.504,50		\$/kW-						
IPZ-AI	MEDIDOS EN ALTA TENSION	CAR. VARIABLE	9,010	7,723	\$/kWh						







TARIFA Nº 4 - PRESTADORES DEL SERVICIO PÚBLICO ENERGÍA ELÉCTRICA (CAPACIDADES DE SUMINISTRO IGUALES O SUPERIORES A 100 kW)

	TARIFA № 4 - PSPEE - PRESTADORES DEL SERVICIO PÚBLICO ENERGÍA ELÉCTRICA (CAPACIDADES DE SUMINISTRO IGUALES O SUPERIORES A 100 kW)										
							VALORES	6 < 300 kW			
DETALLE DE CONCEPTOS			ALORES 800 kW			RESIDEN	ICIAL			DEMANDA ALUMBRADO	Menores a 300
TARIFARIO	13	Resto	SALUD O EDUC.	NIVEL 1		2 y Ent. eficas	NIV	EL 3	BONIF.	PÚBLICO	kWh Resto
		Resto		HASTA 350 kWh		MAYOR A 350 kWh	HASTA 250 kWh	MAYOR A 250 kWh	PENDIENTES		
CAPACIDAD DE SUM \$/kW	IINISTRO	28.730,11	28.730,11	28.730,11	28.730,11	28.730,11	28.730,11	28.730,11	28.730,11		28.730,11
	ENERGÍA EN HS. RESTO	134,5725	130,8549	138,8259	54,8904	138,8259	71,5959	138,8259	-21,8048	127,2671	127,7613
CARGOS VARIABLES \$/kWh	ENERGÍA EN HS. VALLE	132,7796	128,8969	136,7732	54,5797	136,7732	71,2689	136,7732	-21,4590	125,3931	125,8929
	ENERGÍA EN HS. PICO	137,0216	133,4889	141,2799	55,9288	141,2799	73,0586	141,2799	-22,2428	129,7874	130,2721

T <i>I</i>			CD-PRESTAD ES DE SUMIN							CA	
		May	ores 300	RESIDENCIAL					DEMANDA	Menores	
		SALUD y EDUC.	RESTO	NIVEL 1 NIVEL 2 NIVEL 2		BONIF. ELECTRO	ALUMBRADO PÚBLICO	kWh Resto			
		≥ 300 kW	≥ 300 kW		HASTA 350 kWh	MAYOR A 350 kWh	HASTA 250 kWh	MAYOR A 250 kWh	DEPENDI ENTES		
CAPACIDAD DE SUN \$/kW	IINISTRO	12.590,10	12.885,69	12.590,10	12.590,10	12.590,10	12.590,10	12.590,10			12.590,10
	ENERGÍA EN HS. RESTO	81,8233	81,8233	81,8233	28,8575	81,8233	40,9289	81,8233	-21,8048	81,8233	81,8233
CARGOS VARIABLES \$/kWh	ENERGÍA EN HS. VALLE	80,5547	80,5547	80,5547	28,4319	80,5547	40,3119	80,5547	-21,4590	80,5547	80,5547
	ENERGÍA EN HS. PICO	84,1477	84,1477	84,1477	29,3963	84,1477	41,7103	84,1477	-22,2428	84,1477	84,1477







GENERACION DISTRIBUIDA

VALORES POR GENERACIÓN DISTRIBUIDA	
RESIDENCIALES	
Cargo variable por Energía - Nivel 1	64,64 \$/KWH
Cargo variable por Energía - Nivel 2 hasta 350 KWh	21,81 \$/KWH
Cargo variable por Energía - Nivel 3 hasta 250 KWh	31,622 \$/KWH
GENERALES	64,64 \$/KWH
ENTIDADES DE BIEN PÚBLICO	21,81 \$/KWH
MEDIANAS DEMANDAS (T2) - BT/MT	64,64 \$/KWH
GRANDES DEMANDAS (T3) - BT/MT/AT	
Valle	63,601 \$/KWH
Resto	64,626 \$/KWH
Pico	65,924 \$/KWH
GRANDES DEMANDAS ESPECIALES (T4) - MT/AT	64,64 \$/KWH







SUBSIDIOS - BONIFICACIONES

SUBSIDIOS Y/O BONIFICACIONES

RESIDENCIALES

R1 Y R2 DESCUENTO EN CARGO VARIABLE EN UN 6%

R3 DESCUENTO EN CARGO VARIABLE EN UN 3%

BONIFICACIONES Y SUBSIDIOS SOBRE TARIFA № 1 - RESIDENCIAL - TARIFA ELECTRODEPENDIENTE					
T1-E1 a	T1-E7	BONIFICACIÓN RESOLUCIÓN 204/2017 (BNE)		58.081,391	\$/kWh
Subs.	100,00%	SUBSIDIO S/CARGO	100,00%	SUBS. S/C.	100,00%
s/CAV	100,00%	FIJO	100,00%	VARIABLE	100,00%

OTRAS BONIFICACIONES					
ASOCIACIÓN DE BOMBEROS	TARIFA № 1-R1 A 1-R7, 37,5 % SOBRE CARGO FIJO Y CARGO VARIABLE.				
VOLUNTARIOS:	Nuevas Bonificaciones al 100%				

	BONIFICACIONES				
	(*) TARIFAS 2-BT Y 3-BT, CAP. SUMINISTRO ÚNICA O EN PICO, BONIFICACIÓN DEL 30 % EN NOVIEMBRE Y				
CONSUMOS PARA	CONSUMOS PARA DICIEMBRE, DEL 25 % EN ENERO, 20 % EN FEBRERO Y 15 % EN MARZO				
RIEGO AGRÍCOLAS	(*) BONIFICACIÓN SOBRE EL CARGO FIJO DE LA R4-R7 Y DE LA G3-G4, DEL 30 % EN NOVIEMBRE Y DICIEMBRE,				
	DEL 25 % EN ENERO, 20 % EN FEBRERO Y 15 % EN MARZO				







OTROS CONCEPTOS

GASTOS ADMINISTRATIVOS					
POR AVISOS DE DEUDA		POR CHEQUES RECHAZADOS	S		
AVISO DE DEUDA Y CORTE (IADC)	\$ 6.602,55	GTOS. BANC. (RGB)/ TRASLADO DE GASTOS/			
GEST. COBRO-CARTA DOC. (GCD)	\$ 23.628,72	\$ 15.572,50			
OTROS GASTOS					
CERTIFICADO LIBRE DEUDA (CLD)	\$ 12.295,50	GESTIÓN APORTES FINANCIEROS	\$ 10.820,00		

POR CONTRASTE MEDIDORES EN EL SITIO Y/O COMPROBACIÓN DE IRREGULARIDADES						
MEDIDOR	ES EN EL SITIO (CM)	\$ 103.936,64	COMPROB	COMPROB. IRREGULARID. INST. (C		
POR CONTRASTE MEDIDORES EN EL LABORATORIO						
TARIFA Nº 1	\$ 475.434,89	TARIFA Nº 2	\$ 1.130.351,52	TARIFA № 3 Y 4	\$ 6.544.	030,66

CARGO ADICIONAL SISTEMA DE MEDICIÓN				
TAR. № 2 - BT C/PROV. EQUIPO	\$ 277.412,02	TAR. № 2 - MT	\$ 204.884,68	
TAR. № 3 Ó 4 - BT C/PROV. EQ.	\$ 2.493.649,20	TAR. № 3 ó 4 - MT	\$ 255.062,53	

CARGOS DE CONEXIÓN - REHABILITACIÓN DEL SERVICIO						
	DE	RECHO DE CONEXIO	ÓN			
CONEXIÓN COMÚN	AÉREA MONOFÁSICA	\$ 51.968,32	SUBT. MONOFÁSICA	\$ 79.816,52		
(BORNERA, MORSETERÍA, A RED DE BT)	AÉREA TRIFÁSICA	\$ 111.255,01	SUBT. TRIFÁSICA	\$ 139.103,21		
CONEXIÓN ESPECIAL (DERIVACIÓN COMPLETA DE RED	AÉREA MONOFÁSICA	\$ 421.124,98	SUBT. MONOFÁSICA	\$ 575.251,90		
EN BT)	AÉREA TRIFÁSICA	\$ 562.037,96	SUBT. TRIFÁSICA	\$ 685.869,79		

TASA REHABILITACIÓN DEL SERVICIO PARA USO					
RESIDENCIAL	GENERAL	AP			
\$ 20.589,22	\$ 25.233,24	\$ 25.233,24			

TASAS DE REHABILITACIÓN DEL SERVICIO	
T2	
\$ 39.154,68	

TASAS DE REHABILITACIÓN DEL SERVICIO
T3 y 4
\$ 98.482,50

TARIFA Nro. 1: (Pequeñas
- Cos FI < de 0,95 hasta 0,90: 05 %
- Cos FI < de 0,90 hasta 0,85: 10 %
- Cos FI < de 0,85 hasta 0,80: 20 %
- Cos FI < de 0,80 hasta 0,75: 30 %
- Cos FI < de 0,75 hasta 0,70: 40 %
- Cos FI < de 0,70 : 50 %

TARIFA Nro. 2: (Medianas	TARIFA Nro. 3: (Grandes	
- 0,33 < Tangente de FI ≤ 0,48	- 0,33 < Tangente de FI ≤ 0,48	
% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 25 = (%)	% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 25 = (%)	
- 0,48 < Tangente de FI ≤ 0,62	- 0,48 < Tangente de FI ≤ 0,62	
% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 50 = (%)	% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 50 = (%)	
- 0,62 < Tangente de FI ≤ 0,75	- 0,62 < Tangente de FI ≤ 0,75	
% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 75 = (%)	% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 100 = (%)	
- 0,75 < Tangente de FI	- 0,75 < Tangente de FI	
% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 100 = (%)	% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 150 = (%)	

	TARIFA Nro. 4: (Grandes
	- 0,33 < Tangente de FI ≤ 0,48
	% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 25 = (%)
	- 0,48 < Tangente de FI ≤ 0,62
	% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 50 = (%)
	- 0,62 < Tangente de FI ≤ 0,75
	% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 100 = (%)
	- 0,75 < Tangente de Fl
	% DE RECARGO = (Tg FI - 0,33) x 150 = (%)

CARGO ADICIONAL VARIABLE p	or kWh
\$ 0,1519	\$/kWh















CONOCÉ CÓMO SE COMPONE TU FACTURA ADHERITE A LA FACTURA
DIGITAL





